
April
1 Mi

2 Do

3 Fr Karfreitag

4 Sa

5 So

6 Mo Ostermontag

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di

29 Mi

30 Do

Januar
1 Do Neujahr

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo

6 Di Heilige Drei Könige

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

März
1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo

31 Di

Mai
1 Fr Tag der Arbeit

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do Chr. Himmelfahrt

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr 

23 Sa

24 So Pfingstsonntag

25 Mo Pfingstmontag

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

Juni
1 Mo

2 Di

3 Mi

4 Do Fronleichnam

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr 

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

Februar
1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo Rosenmontag

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

ABFALLKALENDER 2026

Altglas

Altpapier

Bioabfall

Gelber Sack

Hecken- und Baumschnitt

Restabfall

Schadstoffmobil

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier

Grün
Rest

LVP

Grün

Grün
Rest

Bio

Glas

Schad
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Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio
Grün

Rest

Bio

Grün
Rest

Bio
Grün

Rest

Bio

Grün

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio

Grün

Grün

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Schad

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas
Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas
Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

SONDERABFALLANNAHME  
am Schadstoffmobil: Parkplatz 
am Tennisplatz, Am Sportplatz 
(südl. L453) 
Samstag den 07.02.26 +  
18.04.26 + 26.09.26  
von 11:00 - 13:30 Uhr

WERTSTOFFHOF  
Heßheim, Willersinnstraße 1 (auf dem 
Betriebsgelände der Fa. Süd-Müll an der 
Gerolsheimer Straße) 
ganzjährig Samstag 08:00 - 12:00 Uhr, 
April - Oktober zusätzlich mittwochs 
16:00 - 18:00 Uhr

Heuchelheim

Schad

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26



Oktober
1 Do

2 Fr

3 Sa Tag der deutschen Einheit

4 So

  5 Mo

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

Juli
1 Mi

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

September
1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo

22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi

November
1 So Allerheiligen

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr 

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo

Dezember
1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo

8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr 

19 Sa

20 So

21 Mo

22 Di

23 Mi

24 Do Heiligabend

25 Fr 1. Weihnachtsfeiertag

26 Sa 2. Weihnachtsfeiertag

27 So

28 Mo

29 Di

30 Mi

31 Do Silvester

August
1 Sa

2 So

3 Mo

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo

ABFALLKALENDER 2026

Altglas

Altpapier

Bioabfall

Gelber Sack

Hecken- und Baumschnitt

Restabfall

Schadstoffmobil

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier

Grün
Rest

LVP

Grün

Grün
Rest

Bio

Glas

Schad

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

Eigenbetrieb Abfallwirtschaft  des Rhein-Pfalz-Kreises 
Europaplatz 5, 67063 Ludwigshafen
Tel. 0621 / 5909-5555  I  Fax 0621 / 5909-6230 
www.eba-rpk.de

SERVICE-CENTER 
Terminvergabe für  
Kühlgeräte, Sperrabfall 
und Fragen zur Abfuhr

0621/5909-5555 oder  
online auf unserer Webseite 
www.eba-rpk.de

Jetzt Aball-App 
downloaden.

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio

Grün
Rest

Bio

Schad

Grün
Rest

Bio

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP Glas

Grün

Papier

Rest

Bio

Papier
Grün

Rest

LVP GlasGrün

Grün

SONDERABFALLANNAHME  
am Schadstoffmobil: Parkplatz 
am Tennisplatz, Am Sportplatz 
(südl. L453) 
Samstag den 07.02.26 +  
18.04.26 + 26.09.26  
von 11:00 - 13:30 Uhr

WERTSTOFFHOF  
Heßheim, Willersinnstraße 1 (auf dem 
Betriebsgelände der Fa. Süd-Müll an der 
Gerolsheimer Straße) 
ganzjährig Samstag 08:00 - 12:00 Uhr, 
April - Oktober zusätzlich mittwochs 
16:00 - 18:00 Uhr

Heuchelheim


